Datenschutzhinweise der Sparte Volleyball des TV Lenggries zur Anmeldung für das Volleyball-Weihnachtsturnier und das Beachvolleyball-Dorfturnier

Allgemeines

Der Schutz Deiner persönlichen Daten hat für den Turnverein Lenggries 1910 e. V. (nachfolgend TV Lenggries) einen hohen Stellenwert. Es ist uns wichtig, dich darüber zu informieren, welche persönlichen Daten erfasst werden, wie diese verwendet werden und welche Rechte und Widerspruchsmöglichkeiten du hast.

Mit der Anmeldung zum Turnier erfolgt eine datenschutzrechtliche Unterrichtung der Anmeldenden gemäß Artikel 13 Abs. (1) und Abs. (2) DSGVO. Der TV Lenggries darf bei der Anmeldung alle angegebenen Daten verarbeiten, die zur Verfolgung der Vereinsziele und für die Verwaltung und Durchführung der Anmeldung erforderlich sind (siehe Artikel6 Abs. (1) lit. b) DSGVO). Ohne die Bereitstellung dieser Daten ist eine Anmeldung nicht möglich.

1. Verantwortliche Stelle für die Datenverarbeitung

Verantwortlicher im Sinne des Art. 13 Abs. (1) lit. a) DSGVO ist:

TV Lenggries 1910 e. V. Sparte Volleyball Rauhalmstraße 3 83661 Lenggries

Telefon: +49 (0) 176 372 820 81 Email: weihnachtsturnier14@web.de

2. Quellen und Daten, die der TV Lenggries nutzt

Der TV Lenggries verarbeitet personenbezogene Daten, die er im Rahmen der Turnieranmeldung von der anmeldenden Person erhält. Mit der Anmeldung nimmt der TV Lenggries folgende personenbezogene Daten auf:

- Mannschaftsname
- Email-Adresse des Anmeldenden
- Daten zum Mannschaftsverantwortlichen:
 Name, Telefonnummer, Email-Adresse

3. Zu welchem Zweck und auf welcher Rechtsgrundlage verarbeitet der TV Lenggries meine Daten?

Die Datenverarbeitung erfolgt auf Grundlage von Artikel 6 Abs. (1) lit. b) DSGVO zum Zwecke der angemessenen Bearbeitung und Durchführung der Turnieranmeldung, zum Zwecke der Startgebühren- und Kautionsverwaltung sowie zum Zweck der Kommunikation.

Im Rahmen des Art. 6 Abs. (1) lit. f) DSGVO i. V. m. § 7 Abs. 3 UWG nutzen wir Deine Daten zum Zwecke der Bewerbung unserer Veranstaltungen (Weihnachtsturnier und Dorfturnier), da wir ein berechtigtes Interesse haben, unsere Veranstaltungen bei ehemaligen Teilnehmern zu bewerben. In diesem Zusammenhang kann es sein, dass Du von Zeit zu Zeit Einladungen zu unseren Turnieren von uns bekommst. Der Zusendung von Einladungen kannst du jederzeit telefonisch unter +49 (0) 176 372 820 81 oder per E-Mail an weihnachtsturnier14@web.de widersprechen.

4. Weitergabe Deiner Daten an Dritte

Eine Übermittlung deiner Daten an Dritte zu anderen als den im Folgenden aufgeführten Zwecken findet nicht statt.

Übermittlung an **sogenannte Auftragsverarbeiter**, das sind externe Dienstleister, die wir im gesetzlich vorgesehenen Rahmen (Art. 28 DSGVO) mit der Verarbeitung von Daten beauftragen. Der TV Lenggries bleibt auch in dem Fall weiterhin für den Schutz Deiner Daten verantwortlich. Wir beauftragen externe Dienstleister insbesondere in folgenden Bereichen: IT und Hosting unserer Homepage.

Aufgrund **gesetzlicher Verpflichtungen** sind wir in bestimmten Fällen verpflichtet, bestimmte Daten an die anfragende staatliche Stelle zu übermitteln.

Es ist nicht geplant, Deine Daten in ein Drittland zu übermitteln.

5. Dauer der Datenspeicherung

Deine personenbezogenen Daten werden gelöscht oder gesperrt, sobald der Zweck der Speicherung entfällt. Eine Speicherung kann darüber hinaus erfolgen, wenn dies durch den europäischen oder nationalen Gesetzgeber in unionsrechtlichen Verordnungen, Gesetzen oder sonstigen Vorschriften, denen der Verantwortliche unterliegt, vorgesehen wurde. Eine Sperrung oder Löschung der Daten erfolgt auch dann, wenn eine durch die genannten Normen vorgeschriebene Speicherfrist abläuft, es sei denn, dass eine Erforderlichkeit zur weiteren Speicherung der Daten für einen Vertragsabschluss oder eine Vertragserfüllung besteht.

6. Welche Rechte habe ich?

Du hast das Recht,

- a) Auskunft zu verlangen zu Kategorien der verarbeiteten Daten, Verarbeitungszwecken, etwaigen Empfängern der Daten sowie der geplanten Speicherdauer (Art. 15 DSGVO);
- b) die Berichtigung bzw. Ergänzung unrichtiger bzw. unvollständiger Daten zu verlangen (Art. 16 DSGVO);
- c) eine erteilte Einwilligung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft zu widerrufen (Art. 7 Abs. 3 DSGVO);
- d) in bestimmten Fällen im Rahmen des Art. 17 DSGVO die Löschung von Daten zu verlangen insbesondere soweit die Daten für den vorgesehen Zweck nicht mehr erforderlich sind bzw. unrechtmäßig verarbeitet werden oder Du eine Einwilligung widerrufen (siehe Buchstabe c) oder einen Widerspruch erklärt haben (siehe Buchstabe h);
- e) unter bestimmten Voraussetzungen die Einschränkung von Daten zu verlangen, soweit eine Löschung nicht möglich bzw. die Löschpflicht streitig ist (Art. 18 DSGVO);
- f) auf Datenübertragbarkeit, d.h. Du kannst deine Daten, die Du uns bereitgestellt hast, in einem gängigen maschinenlesbaren Format wie z.B. CSV erhalten und ggf. an andere übermitteln (Art. 20 DSGVO);
- g) sich bei der zuständigen Aufsichtsbehörde über die Datenverarbeitung zu beschweren (Art. 77 DSGVO). Die Zuständige Aufsichtsbehörde in datenschutzrechtlichen Fragen ist das Bayerische Landesamt für Datenschutzaufsicht, das Du unter folgenden Kontaktdaten erreichen können:

Bayerisches Landesamt für Datenschutzaufsicht (BayLDA)

Promenade 27 91522 Ansbach

Telefon: +49 (0) 981 53 1300 Email: poststelle@lda.bayern.de

www.lda.bayern.de

h) Außerdem hast du das Recht, einer Datenverarbeitung, die aufgrund eines berechtigten Interesses gem. Artikel 6 Abs. (1) lit. f) DSGVO erfolgen soll, aus Gründen zu widersprechen, die sich aus Deiner besonderen Situation ergeben (Art. 21 Abs. 1 DSGVO).

Um diese Rechte geltend zu machen, wende Dich bitte an die unter Absatz 1 stehenden Kontaktdaten. Gleiches gilt, wenn Du Fragen zur Datenverarbeitung in unserem Verein hast.